“liis benefactoribus eiusdem altaris, preteritis, presentibus futuris,
alie sicut placet; tenebitur insuper omni anno celebrare aut sa-

etere celebrari duas cantatas exequias pro me & parentibus meis ae
“heredibus nominatim, semel videlicet in vere in crastino sstti Joban-
“nis ante portam Jatinam, & semel in autumpno in crastino decollacio-
“nis s;ti johannis baptiste, utraqiie vice vespere precedente vigilias can-
“tatas habendo ante altare predictum, & in crastino quatuor missa»
“pro desunctis, quarum unam ante idem altare cantabit, alias autem

“lectas ubi locus vacaverit, faciet celebrari. Volo preterea & dispo-
“no, quod presentacio, provisio, collacio seu quevis alia ordinacio di-
“cti benesicii post mortem meam ad nullum alium quam ad ordina-
“riura loci, debeat pertinere, eo quod predia illa sunt pro maxima
“parte intuitu ecclcsie acquisita; quare ab heredibus meis omne ius
“patronatus, si quod in dicto beneficio videntur habere, ausero per
“presentes, & Episcopo Aboensi qui pro tempore fuerit, pleno iure
“committo, reservaca tamen michi quoad vixero, libera facultate de
“beneficio prelibato & omnibus rebus ad ipsum pertinentibus secun-
“dtun meum libitum ordinandi & in sine vite mee unicam tantum per-
“sonam que ipsum benesicium pollideat, presentandi. In cuius rei &c.’’
([Reg, Ecclrs Ab. Fol. 207). Huic fundatoris consilio Episcopum sua
subvenire auctoritatehaud dcscrectasle, seque»tesejus docent literae approba-
tori* , annum fundationis simul indicantes ; “Nos MagnusDeigracia Episco-
“pus Aboensis, tenore presencium publice prolectamur, quod ex quohono»
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tosi hoc tempore facti ullasupersuntvestigia, neque dtssimula>
re postumus, Altaris hujus (parcius caeterum plerisquealiis

“rabitis vir Dwtts ohames Anundi , Archidiaconus nostre ecclesie A-
“boensis, de licenda Reverendi in Chii sio patris D:ni Aeronis , pie &

“felicis memorie, predeceslbris nostri, altare quoddam ad honorem Dei
“nec non sanctorum Johannis baptiste & Johannis cuangelilte in dicta
“nostra ecclesia Aboensi pro salute anime sue secit, instituit'& snnda-
“vit, ipsumque altare fundatum quibusdam prediis, de consensu suo.
“nim heredum, cum aliquibus condicionibus adiectis certo modo di-
“tavit, prout omnia ilia in littera fundationis evidencius exprimuntur;
“Idcirco nos attendenses pia vota dicti D;ni Archidiaconi, que ex de-
“uota intentione procedant, eandem fundationem illius] cum suis con-
dicionibus, sanquam iustas ac rationabiles, in nomine Domini appro-
“bamus, ratificanuis atque auctoritate ordinaria confirmamus, deter-
“nentes eas perpetuis temporibus in suo robore permansuras. Ih cti-
“jus approbationis, ratificationis & confirmationis evidenciam plenio-
“rem, ad jnstancias dicti D;ni Archidiaconi, secimus hanc paginam
‘‘fieri sigi Ili nostri appensione munitam. Datum Abo anno Domini
“Miliesimo quadringentesimo sedecimo. Dominica prima in quadrage-
“sima, &c.” Ibid. De fundatore ipso infra, ArchiUiaconos Ecclesia: A-
boensis, qui hac aetate vixerunt, recensuri, quaedam addemus. Virum
suilse opulentum, pradiorum huic instituto conceslbrum numerus offen-
dit; ad quam liberalitatem postea novam Ecclesise Aboensi, mensa quo-
que Archidiaconi dotanda exhibuisse, videbimus. Caeterum praebendam
s. johannis aliorum pneterea expertam suisse sive munisicentiam sive
pietatem reperimus. sic a. 1439 praedium Ragnaslala { Raunistula ?)
paroeciae Rendamaki, & ante a. 1467 praedium Nummespa paroeciae Wir-
mo ei accesisse, ex monumentis vetustis diseimus, quorum urtum sub-
jungere placet; “For allom them thetta bress hora eller see kennes ok
“kungor iak Mattis Andersson ass Arelax, ath epter thy Nummespa
“godz liggiende i VVirmo sokn, war raiu sader Andcrs ass Arelax,
“Gud hans sial nadhe, fraagangith antigie sor pant eller kopjordh, ok
“lagdh under sancti Johannis altare j Abo Domkirkie; thy clandath
“jak therom nu sor IUI aar, ok hassdhe sullelige j akth at aterclanda
“sortde godzet undan Abo Domkirkio; Togh sore flora syelsaraskuldh,
■“epter myna vena radh, <a ok samtyckie, met myn godwilie ok be-
“radhne modhe, vplot jak ok soldhe sor de godz, met alia thes god-
“zens tillagher, Abo Domkirkio til avisneiige ago, j wiirdogK saders j
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dotati) multo antiquiorem occurrere memoriam (39?)*